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være nødvendigt at indrømme Betjentene 
en rimelig Arbej ds tid for at de ikke skulle 
gaa sløve og doiske omkring den sidste 
Del af den Tid om Dagen, de ere paa An- 
stalten. Der er imidlertid ikke noget at 
gøre ved disse Forhold her ved tredie Be- 
handling, men jeg vil henstille til den højt- 
ærede Justitsminister, at han overvejer 
disse Spørgsmaal saal edes, at der véd Fi- 
nanslovforslagets :,Forelæggè lse næste Aar 
eventuelt kan foreligge et Forslag fra Mi- 
nisteren til Forbedring af disse Tilstande. 

Det tredie Spørgsm aal, der er spurgt 
om, vedrører de Pensioner, der ere ydede 
afgaaede Betjente. Det oplyses i Ministe- 
riets Svarskrivelse, at i de sidste 10 Aar 
er kun een Betjent afgaaet med højeste 
Pension, og dette hænger sammen med 
den urimelige 'Maade, hvorpaa man benyt- 
ter Reservebetjentene derovre. Man lader 
Folk gaa som Reservebetjente i benved en 
halv Snes Aar, i før de ansættes fast, og 
Følgen er, at dé- maa  være benved 80 Aar, 
før de opnaa fuld Pension. Medens, som 
sagt, kun een, er afgaaet med fuld Pension, 
er der, saa vidt jeg vedi, omtrent en Snes 
Stykker, imìn; ikke have opnaaet 홢 fuld Pen- 
sion, og mange af dem have kun opnaaet 
en meget ringe Pensions Derfor forekommer 
der mig ogsaa at være nogen Grund til at 
overveje, om man ikke kunde gaa Over til 
en anden Fremgangsmaade, saa at Re- 
serv ébetjentene bleve fast ansatte, før de 
havde gaaet en halv Snes Aar paa Prøve 

홢 , i Tugthuset. " 홢 -f 
Endelig er der et Spørgsmaal vedrø- 

rende Reservebetjentenes Løn. - Jeg har 
tidligere anket over, at Reservebetjentenes 
Løn ér saa ringe og deres Stilling saa 
usikker, og over, at man anvendte saa 
mange Reservebetjente. Det fremgaar nu 
af Ministeriets Skrivelse, at der er en 
Resérvébetjent, dér har tjent 510 Kr. i et 
helt Aar, en har tjent 399 Erl, en 300 
Kr., en 198 Kr;, en 90 Kr. og en 140 -Kr., 
Disse Reservebetjente skulle altid være til 
Raadighed for Fængselet. Bliver der sendt 
Bud efter dem om Morgenen eller om 
Middagen, skulle de møde til den' Tid, 
Tjenesten' genoptages, og naar man for- 
langer dette af disse Mennesker,: som 
meget ofte gaa som Reservebetjente hen- 
ved en halv Snes Aar, er det urimeligt at 
lade dem gaa et helt Aar og kun tjene 90 
Kr;, naar derved Udsigten til Fortjeneste 
ved andet Arbej de bliver usikker.  Det 

-- , maa man se at komme bort fra. Naar det 
hedder i Ministeriets Skrivelse, at man 
maa anse det for strid ende mod Statskas- 
sens Interesser a t *- 'indskrænke Antallet af 

Reservebetjente i Horsens Straffeanstalt bsv., 
vil jeg sige, at enhver Udgift maa jo siges 
at være i Strid med Statskassens Interes- 
ser, men det er ikke i Strid med Straffe- 
anstaltens Interesser at faa en fornuftigere 
Ordning af dette Spørgsmaal om Anven- 
delsen af Reservebetjontene. 

Sluttelig vil jeg gøre et Par'Bemærk- 
ninger om det fjerde Spørgsmaal, som er 
rettet angaaende Afskédigelsen af Syge- 
husk arl: Nicolaj Rasmussen. Jeg omtalte 
denne Sag her ved Finanslovens anden 
Behandling, og jeg spurgte da: den højt- 
ærede Minister, hvorfor Nicolaj Rasmussen 
var bleven afskediget, og Ministeren skød 
Svaret fra sig, og lige saa her i Skrivel- 
sen skydes Svaret ogsaa bort, idet man 
henviser til, at Inspektøren derovre maa 
anses for den, som har at antage og af- 
skedige Betjentene, og at Ministerens 
Underskrift for Afgørelsen altsaa er af 
ren formel Natur. Og det kan gerne 
være at det er rigtigt nok, og for saa vidt 
det ei saaledes, er. der ikke noget at 
gøre ved selve denne Afskedigelse. Men 
jeg mener dog, at for saa vidt som det 
kan bevises, at der fra Inspektøren fore- 
ligger en Indstilling, som er motiveret paa 
en Maade, : der skjuler noget for Ministe- 
ren, maa Ministeren ogsaa være berettiget 
til at sige, at denne Afskedigelse bør æn- 
dres saaledes, at Manden bliver antagen igen 
paa en eller anden Maade. jeg har allie- 
rede i saa Henseende; stillet mig meget libe- 
ralt overfor den højtærede Minister og sagt, 
at hvis Nicolaj Rasmussen kunde blive ansat 
ved en anden Straffeanstalt, om ikke ved 
Horsens, vilde jeg i og for sig være til- 
freds dermed. Jeg vil sige til den højt- 
ærede Minister, før denne Sag gaar fra 
Rigsdagen, at denne Mand, Nicolaj Ras- 
mussen, har dog været ansat sOm Reserve- 
betjent ved Horsens Straffeanstalt i 7 Aar. 
J'eg har her i min Varetægt en hel Række 
Anbefalinger for denne Mand f ra  mange 
forskellige Personer, blandt andre en; større 
Godsejer, der bor i Nærheden af Horsens . 
og ogsaa Anbefalinger: fra Folk, der staa 
indenfor Fængselsvæsenet. Man har brugt 
ham i 7 Aar og taget alle hans unge Aar 
her i Fængslet og kun ladet ham tjene 
den almindelige Løn, som de andre Reserve- 
betjente faa, fra 90 Kr. aarlig og opad. 
Men man kan ikke beholde en Mand i 7 
Aar og saa pludselig sige, at nu egner 
han sig ikke til at være i Fængselets Tj ene- 
ste mere, saa meget mere som Inspektør - 
Goos endnu i Fjor indstillede til Direk-, 
tionen for Straffeanstalterne, at Manden 
skulde ansættes som Sygehusbetjent. Jeg 


